

K045985

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: AMT Automatizácia s. r. o.
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Trenčianska 2689/28D / 0, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 36 352 306
Titul, meno a priezvisko správcu: JUDr. Matúš Košara
Sídlo správcu: Piaristická 276/46, 911 01 Trenčín
Spisová značka správcovského spisu: 38K/30/2024 S1395
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Trenčín
Spisová značka súdneho spisu: 38K/30/2024
Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

JUDr. Matúš Košara so sídlom kancelárie Piaristická 276/46, 911 01 Trenčín, značka správcu S1395, zapísaný v zozname správcov vedeným Ministerstvom spravodlivosti SR pod č. S 1395 (ďalej len „správca“), správca úpadcu AMT Automatizácia s. r. o. so sídlom Trenčianska 2689/28D, 915 01 Nové Mesto nad Váhom, IČO 36 352 306 (ďalej len „úpadca“), vyhlasuje v súlade so záväzným pokynom príslušného orgánu **verejné ponukové konanie na predaj nasledovného hnutelného majetku úpadcu zapísaného do oddelenej podstaty**, ktorej súpis bol zverejnený v Obchodnom vestníku č. 119/2015 dňa 24.06.2025 ako:

Súpis oddelených podstát zabezpečeného veriteľa ČSOB Leasing, a.s., Žižkova 11, 815 10 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO 47239921:

Oddelená podstata č. 1

Súpisová zložka majetku č. 1

Druh súpisovej zložky majetku: Hnuteľná vec

Popis: CNC sústruh Trens SE 520/1000 Numeric výrobné číslo: 78005210170018

Stav opotrebovanosti: primerane veku

Súpisová hodnota v EUR: 45 837,00

Oddelená podstata veriteľa ČSOB Leasing, a.s., Žižkova 11, 815 10 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO 47239921 zabezpečuje prihlásenú pohľadávku zapísanú do zoznamu pohľadávok pod poradovým číslom 30.

Oddelená podstata č. 2

Súpisová zložka majetku č. 1

Druh súpisovej zložky majetku: Hnuteľná vec

Popis: CNC obrábacie centrum Leadwell V-42AF Výrobné číslo: L2TAH0159

Stav opotrebovanosti: primerane veku

Súpisová hodnota v EUR: 78 982,20

Oddelená podstata veriteľa ČSOB Leasing, a.s., Žižkova 11, 815 10 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO 47239921 zabezpečuje prihlásenú pohľadávku zapísanú do zoznamu pohľadávok pod poradovým číslom 31.

Oddelená podstata č. 3

Súpisová zložka majetku č. 1

Druh súpisovej zložky majetku: Hnuteľná vec

Popis: orbitálna zváracia jednotka SKP138, rok výroby 2024

Stav opotrebovanosti: primerane veku

Súpisová hodnota v EUR: 14 000,00

Oddelená podstata veriteľa ČSOB Leasing, a.s., Žižkova 11, 815 10 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO 47239921 zabezpečuje prihlásenú pohľadávku zapísanú do zoznamu pohľadávok pod poradovým číslom 32.

Oddelená podstata č. 4

Súpisová zložka majetku č. 1

Druh súpisovej zložky majetku: Hnuteľná vec

Popis: CNC vertikálne obrábacie centrum Pinnacle VMC 1160 Výrobné číslo: 8P31256C2

Stav opotrebovanosti: primerane veku

Súpisová hodnota v EUR: 68 923,80

Oddelená podstata veriteľa ČSOB Leasing, a.s., Žižkova 11, 815 10 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO 47239921 zabezpečuje prihlásenú pohľadávku zapísanú do zoznamu pohľadávok pod poradovým číslom 33.

Oddelená podstata č. 5

Súpisová zložka majetku č. 1

Druh súpisovej zložky majetku: Hnuteľná vec

Popis: univerzálny sústruh Trens SN 50C/2000 Výrobné číslo: 08005020140055

Stav opotrebovanosti: primerane veku

Súpisová hodnota v EUR: 12 512,40

Oddelená podstata veriteľa ČSOB Leasing, a.s., Žižkova 11, 815 10 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO 47239921 zabezpečuje prihlásenú pohľadávku zapísanú do zoznamu pohľadávok pod poradovým číslom 34.

Oddelená podstata č. 6

Súpisová zložka majetku č. 1

Druh súpisovej zložky majetku: Hnuteľná vec

Popis: CNC hydraulický ohraňovací lis Haco Atlantic ATP 32 160 Výrobné číslo: 888519

Stav opotrebovanosti: primerane veku

Súpisová hodnota v EUR: 51 843,60

Oddelená podstata veriteľa ČSOB Leasing, a.s., Žižkova 11, 815 10 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO 47239921 zabezpečuje prihlásenú pohľadávku zapísanú do zoznamu pohľadávok pod poradovým číslom 35.

Oddelená podstata č. 7

Súpisová zložka majetku č. 1

Druh súpisovej zložky majetku: Hnuteľná vec

Popis: hrotový sústruh TOS SV18RA/1250 Výrobné číslo: 0181271823

Stav opotrebovanosti: primerane veku

Súpisová hodnota v EUR: 8 310,60

Oddelená podstata veriteľa ČSOB Leasing, a.s., Žižkova 11, 815 10 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO 47239921 zabezpečuje prihlásenú pohľadávku zapísanú do zoznamu pohľadávok pod poradovým číslom 36.

Oddelená podstata č. 8

Súpisová zložka majetku č. 1

Druh súpisovej zložky majetku: Hnuteľná vec

Popis: CNC vertikálne obrábacie centrum Pinnacle VMC 1160 Výrobné číslo: 8P31125F5

Stav opotrebovanosti: primerane veku

Súpisová hodnota v EUR: 48 390,00

Oddelená podstata veriteľa ČSOB Leasing, a.s., Žižkova 11, 815 10 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO 47239921 zabezpečuje prihlásenú pohľadávku zapísanú do zoznamu pohľadávok pod poradovým číslom 37.

(ďalej len „**Hnuteľné veci**“)

Hnuteľné veci sa predávajú každá samostatne v stave v akom sa nachádzajú, t.j. v akom stoja a ležia. Správca nezodpovedá za ich vady spôsobené užívaním, opotrebovaním ani za ich funkčnosť, prípadne funkčnosť niektorých ich častí. Správca súčasne upozorňuje, že Hnuteľné veci môžu mať viaceré vady, ako aj na možný nesúlad alebo absenciu výrobných označení, technických dokladov alebo zákonom vyžadovaných skúšok

a certifikátov. Úspešní záujemcovia sú povinní v lehote do 10 dní od uzatvorenia kúpnej zmluvy na vlastné náklady zabezpečiť odvoz zakúpených Hnuteľných vecí z miesta ich uskladnenia. Bližšie informácie, ako aj termín obhliadky je možné dohodnúť so správcom e-mailom na adrese: kosara@ak-birosova.sk.

Záujemcovia sú povinní doručiť písomné cenové ponuky v zalepených neotvorených obálkach na adresu kancelárie správcu s označením: „PONUKOVÉ KONANIE – AMT - HNUTEĽNÉ VECI - NEOTVÁRAŤ“. Lehota na predkladanie ponúk je 10 dní odo dňa zverejnenia oznámenia o verejnom ponukovom konaní v Obchodnom vestníku SR, pričom končí desiatym dňom. Na účely tohto verejného ponukového konania sa za deň zverejnenia tohto oznámenia v Obchodnom vestníku považuje deň nasledujúci po faktickom zverejnení tohto oznámenia v Obchodnom vestníku (t.j. deň po dni vydania Obchodného vestníka, v ktorom sa toto oznámenie zverejní). V prípade, že koniec lehoty pripadne na deň pracovného pokoja alebo sviatkov, predĺži sa koniec lehoty na najbližší pracovný deň. Ponuky, ktoré nebudú správcovi doručené do skončenia lehoty sa nebudú považovať za riadne doručené, ani keď boli odoslané správcovi pred uplynutím lehoty. Správca takéto ponuky odmietne ako oneskorené. Podobne odmietne aj neúplné ponuky. Každý záujemca môže predložiť len jednu ponuku, pričom na neskoršie podané ponuky nebude správca prihliadať. Doručenú ponuku nie je možné vziať späť a je pre záujemcu záväzná.

Hnuteľné veci sa predávajú každá samostatne, keď v ponuke záujemca musí presne špecifikovať, o ktorú časť (o ktorú konkrétnu vec) z Hnuteľných vecí má záujem. Predmetom ponuky záujemcu o odkúpenie tak môže byť samostatne ktorákoľvek z Hnuteľných vecí.

Ponuka musí byť správcovi doručená (poštou alebo osobne) **najneskôr v deň určený v tomto oznámení na adresu kancelárie správcu a súčasne s ponukou musí záujemca zložiť na konkurzný účet vedený Fio Banka, a.s., číslo účtu: SK 30 8330 0000 0028 0194 911, zábezpeku na úhradu kúpnej ceny vo výške 30 % zo záujemcom ponúkanej kúpnej ceny za konkrétnu časť Hnuteľných vecí**, o ktoré záujemca danou ponukou prejaví záujem (ak záujemca prejaví záujem o viac vecí z Hnuteľných vecí, záujemca musí zložiť zábezpeku na úhradu kúpnej ceny vo výške 30% zo záujemcom ponúkanej kúpnej ceny za každú vec z Hnuteľných vecí). Záujemca je povinný pri zložení zábezpeky uviesť v poznámke platby pri právnických osobách a fyzickej osobe podnikateľovi obchodné meno a pri fyzickej osobe nepodnikateľovi meno a priezvisko spolu s uvedením „zábezpeka hnuteľné vecí“. Zábezpeka musí byť pripísaná na účet správcu najneskôr do skončenia lehoty na predkladanie ponúk, pričom v prípade, že zábezpeka v tejto lehote nebude pripísaná na účet správcu, správca takúto ponuku odmietne ako oneskorenú. Záväzná ponuka musí obsahovať:

1. označenie záujemcu (pri právnických osobách a fyzických osobách podnikateľoch obchodné meno, sídlo / miesto podnikania, IČO; u fyzických osôb nepodnikateľov meno, priezvisko, trvalý pobyt, rodné číslo),
2. doklad preukazujúci právnu subjektivitu záujemcu, pri právnických osobách originál alebo úradne overenú kópiu aktuálneho výpisu z obchodného registra, živnostenského registra alebo iného registra, v ktorom je záujemca zapísaný (nesmie byť starší ako 3 mesiace); fyzická osoba nepodnikateľ musí priložiť úradne overenú fotokópiu platného občianskeho preukazu alebo iného platného dokladu totožnosti,
3. čestné vyhlásenie, že záujemca nemá záväzky voči úpadcovi,
4. čestné vyhlásenie, že záujemca súhlasí so všetkými podmienkami tohto ponukového konania,
5. označenie konkrétnej časti Hnuteľných vecí o ktoré záujemca danou ponukou prejavuje záujem,
6. návrh kúpnej ceny za konkrétnu časť Hnuteľných vecí v EUR **s rozčlenením na kúpnu cenu s DPH a bez DPH**, nakoľko úpadca je registrovaným platiteľom dane z pridanej hodnoty,
7. doklad preukazujúci zloženie zábezpeky,
8. v prípade fyzickej osoby nepodnikateľa súhlas so spracovaním osobných údajov na účely tohto ponukového konania,
9. číslo bankového účtu na ktorý má byť zábezpeka vrátená v prípade neúspešnej ponuky,
10. ponuka musí byť podpísaná záujemcom, resp. osobou oprávnenou konať za záujemcu; pre prípad že ponuka bude podpísaná splnomocneným zástupcom, je záujemca povinný preukázať splnomocnenie doložením jeho originálu alebo úradne overenej kópie.

Ponuky, ktoré nebudú mať vyššie uvedené náležitosti správcu vyradí z ponukového konania. Jednotlivé ponuky budú otvorené a vyhodnotené bezodkladne po uplynutí lehoty na podávanie ponúk v kancelárii správcu. O otváraní a vyhodnotení ponúk správca spíše zápisnicu, ktorú odošle príslušnému orgánu a požiada ho o udelenie súhlasu na predaj víťazom ponukového konania. **Hnuteľné veci sa predávajú každá samostatne, pričom záujemca je povinný v ponuke presne špecifikovať časť (konkrétnu vec) z Hnuteľných vecí, vo vzťahu ku ktorej podáva ponuku.** Kritériom pre vyhodnotenie ponúk je najvyššia ponúkaná kúpna cena za konkrétnu časť Hnuteľných vecí, pričom ponuky budú vyhodnocované vždy individuálne vo vzťahu ku každej z Hnuteľných vecí samostatne. Správca ako aj príslušný orgán je oprávnený odmietnuť všetky ponuky, v prípade, že tieto posúdi ako nevýhodné, a to aj bez uvedenia dôvodu. Správca uzatvorí kúpne zmluvy s víťazmi ponukového konania, ktorých ponuky súčasne ako víťazné odsúhlasí aj príslušný orgán. Neúspešným záujemcom bude zábezpeka vrátená v lehote 10 dní od kedy príslušný orgán doručí správcovi oznámenie o udelení alebo neudelení súhlasu s víťaznou ponukou záujemcu.

Toto ponukové konanie sa nepovažuje za verejnú obchodnú súťaž v zmysle § 281 a nasl. Obchodného zákonníka ani za verejný návrh na uzavretie zmluvy v zmysle § 276 a nasl. Obchodného zákonníka.

JUDr. Matúš Košara, správca